M. - Deo grátias.

GRADUALE

Ps. 142, 9 et 10 - Éripe me, D6mine, de inimícis meis: doce me fácere voluntátem tuam.

Ps. 17, 48-49 - Liberátor meus, D6mine, de géntibus iracúndis: ab insurgéntibus in me exaltábis me: a viro iníquo erípies me.

Sal. 142, 9 e 10 - Líberami dai nemici, o Signore: inségnami a fare la tua volontà.

Sal. 17, 48-49 - Mi libererai dai nemici accaniti, o Signore: e mi eleverai sopra di quelli che si vòlgono contro di me: mi libererai dall'uomo iníquo.

TRÀCTUS

Ps. 128, 1-4 - Saepe expugnáverunt me a iuventúte mea.

Dicat nunc Israël: saepe expugnáverunt me a iuventúte mea.

Étenim non potuérunt mihi: supra dorsum meum fabricáverunt peccatóres.

Prolongáverunt iniquitátes suas: D6minus iustus concídit cervíces peccatórum.

Sal. 128, 1-4 - Mi hanno piú volte osteggiato fin dalla mia giovinezza.

Lo dica Israele: mi hanno piú volte osteggiato fin dalla mia giovinezza.

Ma non mi hanno vinto: i peccatori hanno fabbricato sopra le mie spalle.

Per lungo tempo mi hanno angariato: ma il Signore giusto schiaccerà i peccatori.

EVANGÉLIUM

Sequéntia S. **Evangélii** secundum *Ioánnem*, 8, 46-59

In illo témpore: Dicébat Iesus turbis Iudae6rum: Quis ex vobis árguet me de peccáto? Si veritátem dico vobis, quare non créditis mihi? Qui ex Deo est, verba Dei áudit. Proptérea vos non audítis, quia ex Deo non estis. Respondérunt ergo Iudaéi, et dixérunt ei: Nonne bene dícimus nos, quia Samaritánus es tu, et daemónium habes? Resp6ndit Iesus: Ego daemónium non hábeo: sed honorífico Patrem meum, et vos inhonorástis me. Ego áutem non quaero glóriam meam: est qui quaerat, et iúdicet. Amen, amen dico vobis: si quis serm6nem meum serváverit, mortem non vidébit in aetérnum. Dixérunt ergo Iudaéi: Nunc cogn6vimus quia daemónium habes. Abráham mórtuus est, et prophétae: et tu dicis: Si quis serm6nem meum serváverit, non gustábit mortem in aetérnum. Numquid tu maior es patre nostro Abráham, qui mórtuus est? et prophétae mórtui sunt? Quem téipsum facis? Resp6ndit Iesus: Si ego glorífico meípsum, glória mea nihil est: est Pater meus, qui glorificat me, quem vos dícitis quia Deus vester est, et non cognovístis eum: ego áutem novi eum: et si dixeró, quia non scio eum, ero símilis vobis, mendax. Sed scio eum, et serm6nem eius servo. Abráham pater vester exultávit, ut vidéret diem meum: vidit, et gávisus est. Dixérunt ergo Iudaéi ad eum: Quinquagínta annos nondum habes, et Abráham vidísti? Dixit eis Iesus: Amen, amen dico vobis, ántequam Abráham fíeret, ego sum. Tulérunt ergo lápides, ut iácerent in eum: Iesus áutem abscondit se, et exívit de templo.